

# SortbergHansen ApS

Struer Landevej 6, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 19 98 55

## Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. august 2017.

---

Kenneth H. Sortberg Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	SortbergHansen ApS Struer Landevej 6 7500 Holstebro
	Telefon: 97402590 Telefax: 97414600 Hjemmeside: <a href="http://www.sortberghansen.dk">www.sortberghansen.dk</a>
	CVR-nr.: 30 19 98 55 Stiftet: 16. januar 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. april - 31. marts 11. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lennart V. Sortberg Jensen Kenneth H. Sortberg Jensen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokaterne Nupark

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med beklædning. I slutningen af sidste regnskabsår har selskabet frasolgt skilteafdelingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.219 t.kr. mod 4.008 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et underskud på 41 t.kr. mod et overskud sidste år på 9 t.kr.

Årets resultat og økonomiske udvikling betragtes af ledelsen som utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.015 t.kr. mod 2.287 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 3.728 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst, at selskabet har købt den forretningsejendom, som selskabet tidligere har lejet.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 147 t.kr., og dermed er mere end halvdelen af anpartskapitalen derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften vil retablere anpartskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

### **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og afslutning.

**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.219.023</b>	<b>4.008.152</b>
1 Personaleomkostninger	-2.970.985	-3.627.553
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.307	-282.225
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>120.731</b>	<b>98.374</b>
Finansielle indtægter	2.263	216
Finansielle omkostninger	-168.655	-67.312
<b>Resultat før skat</b>	<b>-45.661</b>	<b>31.278</b>
Skat af årets resultat	4.300	-22.408
<b>Årets resultat</b>	<b>-41.361</b>	<b>8.870</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	8.870
Disponeret fra overført resultat	-41.361	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-41.361</b>	<b>8.870</b>

**Balance 31. marts**


---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	3.595.778	0
2	Indretning af lejede lokaler	25.503	34.294
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	191.046	232.755
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.812.327</u>	<u>267.049</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.812.327</u></b>	<b><u>267.049</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.188.890	905.136
	Varebeholdninger i alt	<u>1.188.890</u>	<u>905.136</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	707.076	610.931
	Udskudte skatteaktiver	76.200	71.900
	Tilgodehavende selskabsskat	60.000	36.000
	Andre tilgodehavender	84.498	279.343
	Periodeafgrænsningsposter	86.250	116.675
	Tilgodehavender i alt	<u>1.014.024</u>	<u>1.114.849</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.202.914</u></b>	<b><u>2.019.985</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.015.241</u></b>	<b><u>2.287.034</u></b>

**Balance 31. marts**


---

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	375.000	375.000
3 Overført resultat	-227.707	-186.346
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>147.293</b>	<b>188.654</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitut	2.907.738	0
5 Gæld til pengeinstitut	288.660	68.633
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.196.398	68.633
6 Kortfristet del af langfristet gæld	323.933	223.000
Gæld til pengeinstitutter	945.015	251.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser	706.568	513.115
Anden gæld	696.034	1.041.844
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.671.550	2.029.747
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.867.948</b>	<b>2.098.380</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>6.015.241</b>	<b>2.287.034</b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	-41.361	8.870
9 Reguleringer	289.399	371.729
10 Ændring i driftskapital	-306.985	-64.528
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-58.947	316.071
Renteindbetalinger og lignende	2.263	216
Renteudbetalinger og lignende	-168.655	-67.312
Pengestrøm fra ordinær drift	-225.339	248.975
Betalt selskabsskat	-24.000	-167.479
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-249.339</b>	<b>81.496</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.672.585	-48.411
Salg af materielle anlægsaktiver	0	155.182
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.672.585</b>	<b>106.771</b>
Optagelse af langfristet gæld	3.546.560	0
Afdrag på langfristet gæld	-317.863	-213.939
Betalt udbytte	0	-300.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.228.697</b>	<b>-513.939</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-693.227</b>	<b>-325.672</b>
Likvider 1. april	-251.788	73.884
<b>Likvider 31. marts</b>	<b>-945.015</b>	<b>-251.788</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-945.015	-251.788
<b>Likvider 31. marts</b>	<b>-945.015</b>	<b>-251.788</b>

**Noter**

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	2.663.632	3.271.348	
Pensioner	151.032	214.840	
Andre omkostninger til social sikring	117.492	117.073	
Personaleomkostninger i øvrigt	38.829	24.292	
	<b><u>2.970.985</u></b>	<b><u>3.627.553</u></b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>13</u>	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b><u>Grunde og bygninger</u></b>	<b><u>Indretning af lejede lokaler</u></b>	<b><u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u></b>
Kostpris 1. april	0	76.076	726.095
Tilgang	3.611.630	0	60.955
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b><u>3.611.630</u></b>	<b><u>76.076</u></b>	<b><u>787.050</u></b>
Afskrivninger 1. april	0	41.782	493.340
Årets afskrivninger	15.852	8.791	102.664
<b>Afskrivninger 31. marts</b>	<b><u>15.852</u></b>	<b><u>50.573</u></b>	<b><u>596.004</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>3.595.778</u></b>	<b><u>25.503</u></b>	<b><u>191.046</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>3.500.000</u>		
		<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
<b>3. Overført resultat</b>			
Overført resultat 1. april		-186.346	-195.216
Årets overførte overskud eller underskud		-41.361	8.870
		<b><u>-227.707</u></b>	<b><u>-186.346</u></b>



## Noter

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitut</b>		
Gæld til realkreditinstitut i alt	3.020.471	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-112.733</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.907.738</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.431.117</u>	<u>0</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitut</b>		
Gæld til pengeinstitut i alt	499.860	291.633
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-211.200</u>	<u>-223.000</u>
	<b><u>288.660</u></b>	<b><u>68.633</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af prioritetsgæld	112.733	0
Kortfristet del af gæld til pengeinstitut	<u>211.200</u>	<u>223.000</u>
	<b><u>323.933</u></b>	<b><u>223.000</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.020 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør 3.596 t.kr.</p>		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.</p>		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.445 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Varebeholdninger	1.189 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	707 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	191 t.kr.	

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 61 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19 måneder og en samlet restleasingydelse på 100 t.kr.

#### Huslejeforpligtelse

Lejekontrakt med årlig leje på i alt ca. 108 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst den 1. september 2018.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	127.307	282.225
Finansielle indtægter	-2.263	-216
Finansielle omkostninger	168.655	67.312
Skat af årets resultat	-4.300	22.408
	<u><b>289.399</b></u>	<u><b>371.729</b></u>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-283.754	113.520
Ændring i tilgodehavender	129.125	-390.598
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-152.356	212.550
	<u><b>-306.985</b></u>	<u><b>-64.528</b></u>